
 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16 августа 2019 г.  № 97/514-3 
 г. Инза  

 

 

О Порядке применения средств видеонаблюдения и хранения видеозапи-

сей при проведении повторных выборов депутатов Советов депутатов 

муниципальных образований Глотовское городское поселение четвёрто-

го созыва по Глотовскому пятимандатному избирательному округу № 2, 

Коржевское сельское поселение четвёртого созыва по Коржевскому де-

сятимандатному избирательному округу 8 сентября 2019 года в помеще-

нии территориальной избирательной комиссии муниципального образо-

вания «Инзенский район» 

 

 

В целях обеспечения открытости и гласности в деятельности избира-

тельных комиссий, руководствуясь пунктом 5 статьи 3, подпунктом «в» 

пункта 10 статьи 23, статьей 30 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 3 и 12 Закона Уль-

яновской области от 2 августа 2006 года № 115-ЗО «О территориальных из-

бирательных комиссиях Ульяновской области», постановлением Централь-

ной избирательной комиссии Российской Федерации от 18 июля 2018 года 

№ 168/1387-7 «О применении средств видеонаблюдения и трансляции изоб-

ражения, трансляции изображения в сети Интернет, а также хранения соот-

ветствующих видеозаписей на выборах в органы государственной власти 

субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления и рефе-

рендумах субъектов Российской Федерации, местных референдумах», терри-

ториальная избирательная комиссия муниципального образования «Инзен-

ский район» постановляет: 

consultantplus://offline/ref=6F976E0E26BE8910A14A6E51632AE409583579B68BA8967A7A4597DD4604DBE0E0759421E9CC5CBBq2PDG
consultantplus://offline/ref=6F976E0E26BE8910A14A6E51632AE409583579B68BA8967A7A4597DD4604DBE0E0759421E9CC5EB7q2P8G
consultantplus://offline/ref=6F976E0E26BE8910A14A6E51632AE409583579B68BA8967A7A4597DD4604DBE0E0759421E9CC5EB7q2P8G
consultantplus://offline/ref=6F976E0E26BE8910A14A6E51632AE409583579B68BA8967A7A4597DD4604DBE0E0759421E9CC58BAq2PDG


 

 

2 

1. Применить при проведении повторных выборов депутатов Советов 

депутатов муниципальных образований Глотовское городское поселение 

четвёртого созыва по Глотовскому пятимандатному избирательному округу 

№ 2, Коржевское сельское поселение четвёртого созыва по Коржевскому де-

сятимандатному избирательному округу 8 сентября 2019 года в помещении 

территориальной избирательной комиссии муниципального образования 

«Инзенский район» средства видеонаблюдения без возможности трансляции 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с возможностью 

сбора и последующего хранения видеозаписей. 

2. Утвердить Порядок применения средств видеонаблюдения и хране-

ния видеозаписей при проведении повторных выборов депутатов Советов де-

путатов муниципальных образований Глотовское городское поселение чет-

вёртого созыва по Глотовскому пятимандатному избирательному округу 

№ 2, Коржевское сельское поселение четвёртого созыва по Коржевскому де-

сятимандатному избирательному округу 8 сентября 2019 года в помещении 

территориальной избирательной комиссии муниципального образования 

«Инзенский район» (прилагается). 

3. Направить настоящее постановление главе Администрации муници-

пального образования «Инзенский район» Ульяновской области. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперёд». 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

 

В.Н. Васянин 

   

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии 

 

Е.Е. Родькина 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением территориальной 

избирательной комиссии муни-

ципального образования  

«Инзенский район» 

от 16 августа 2019 г. № 97/514-3 

 

 

Порядок 

применения средств видеонаблюдения и хранения видеозаписей при прове-

дении повторных выборов депутатов Советов депутатов муниципальных об-

разований Глотовское городское поселение четвёртого созыва по Глотовско-

му пятимандатному избирательному округу № 2, Коржевское сельское посе-

ление четвёртого созыва по Коржевскому десятимандатному избирательному 

округу 8 сентября 2019 года в помещении территориальной избирательной 

комиссии муниципального образования «Инзенский район» 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Порядок применения средств видеонаблюдения и хранения видео-

записей при проведении повторных выборов депутатов Советов депутатов 

муниципальных образований Глотовское городское поселение четвёртого со-

зыва по Глотовскому пятимандатному избирательному округу № 2, Коржев-

ское сельское поселение четвёртого созыва по Коржевскому десятимандат-

ному избирательному округу 8 сентября 2019 года в помещении территори-

альной избирательной комиссии муниципального образования «Инзенский 

район» (далее – Порядок) регламентирует организацию видеонаблюдения в 

помещении территориальной избирательной комиссии муниципального об-

разования «Инзенский район» (далее – ТИК), определяет объекты видеона-

блюдения, время видеонаблюдения, порядок доступа к видеозаписям, полу-

ченным в ходе видеонаблюдения, и сроки их хранения. 

1.2. Для целей Порядка применяемые термины и определения означа-

ют: 

1) видеозапись – запись изображения и звука, полученная со средства 

видеонаблюдения; 

2) заявка на просмотр видеозаписи (далее – заявка) – обращение в це-



 

 

2 

лях просмотра видеозаписи, которое реализуется бесплатно в соответствии с 

Порядком; 

3) представитель администрации – представитель администрации му-

ниципального района, осуществляющий установку и демонтаж средств ви-

деонаблюдения, установку специального программного обеспечения, а также 

обеспечивающий предварительное тестирование и работу средств видеона-

блюдения. 

1.3. Видеонаблюдение в помещениях ТИК организуется для обеспече-

ния дополнительных гарантий открытости и гласности в их деятельности: 

1) при приеме протоколов участковых избирательных комиссий 

(далее – УИК) об итогах голосования, внесении данных протоколов УИК об 

итогах голосования в увеличенные формы сводных таблиц ТИК, суммирова-

нии данных, содержащихся в этих протоколах, составлении протокола о ре-

зультатах выборов, проведении итогового заседания ТИК; 

2) при составлении протокола ТИК о результатах выборов с отметкой 

«Повторный». 

1.4. Видеонаблюдение осуществляется с использованием средств ви-

деонаблюдения, которые устанавливаются в помещениях ТИК и представля-

ют собой устройства, предназначенные для видеонаблюдения и записи изоб-

ражения и звука. 

Средство видеонаблюдения состоит из двух видеокамер, оборудования 

для хранения видеозаписей (персональный компьютер, внешний носитель 

информации, предназначенный для хранения изображения и звука) и комму-

татора. Для обеспечения сохранности отдельных элементов средства видео-

наблюдения могут применяется антивандальные конструкции. 

Средство видеонаблюдения с момента включения обеспечивает непре-

рывную звуко- и видеозапись в течение времени, установленного Порядком. 

1.5. Полученные в ходе видеонаблюдения в помещении ТИК видеоза-

писи не могут использоваться вместо определенных законодательством про-

цедур установления итогов голосования и определения результатов выборов. 



 

 

3 

1.6. В помещениях ТИК обеспечивается только запись изображений и 

звука, полученных со средств видеонаблюдения. 

1.7. Средства видеонаблюдения применяются с учетом положений ста-

тьи 152.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, иных положений за-

конодательства Российской Федерации, устанавливающих ограничения до-

ступа к информации. 

1.8. ТИК до дня голосования и в день голосования осуществляют ин-

формирование кандидатов, избирательных объединений, избирателей и иных 

участников избирательного процесса о применении средств видеонаблюде-

ния. 

1.9. При входе, а также внутри помещений, где применяются средства 

видеонаблюдения, на видном месте должны быть размещены одна либо не-

сколько табличек формата A4 с надписью «В помещении ведется видеона-

блюдение». 

 

2. Применение средств видеонаблюдения в помещениях ТИК 

 

2.1. Объектами видеонаблюдения в помещении ТИК являются: место, 

где осуществляются прием протоколов УИК об итогах голосования, сумми-

рование данных, содержащихся в этих протоколах, проведение итогового за-

седания ТИК и составление протокола о результатах выборов на соответ-

ствующей территории, место, где расположены увеличенные формы сводных 

таблиц ТИК, а также место, где осуществляются подсчет и погашение неис-

пользованных избирательных бюллетеней, хранящихся в ТИК. 

2.2. Место размещения средств видеонаблюдения и иного оборудова-

ния в помещении ТИК определяет ТИК по согласованию с представителем 

администрации. Камеры видеонаблюдения должны располагаться таким об-

разом, чтобы в зоне их видимости располагались все объекты наблюдения, 

указанные в пункте 2.1 Порядка. 

2.3. После определения мест расположения камер видеонаблюдения 

consultantplus://offline/ref=02F272B204E7C070C64C6462BABE61CD40047E102C53E559E6DEA66C36D9326063293004gFf5I
consultantplus://offline/ref=02F272B204E7C070C64C6462BABE61CD40047E102C53E559E6DEA66C36D9326063293004gFf5I


 

 

4 

соответствующая ТИК составляет схему размещения средств видеонаблюде-

ния, обозначая на ней зону видимости каждой камеры видеонаблюдения и 

размещение столов и иного оборудования (приложение № 1 к Порядку). Ука-

занная выше схема подписывается председателем ТИК и представителем ад-

министрации в двух экземплярах. Копия схемы размещается в помещении 

ТИК. 

2.4. Средства видеонаблюдения устанавливаются представителем ад-

министрации в соответствии с указанной в пункте 2.3 Порядка схемой. При 

этом камеры видеонаблюдения устанавливаются на высоте, обеспечивающей 

отсутствие помех для видеонаблюдения. 

Настройка камер видеонаблюдения, проверка их работоспособности 

проводится представителем администрации в соответствии с эксплуатацион-

ной документацией и требованиями Порядка. 

2.5. Работу со средствами видеонаблюдения осуществляют не менее 

двух членов ТИК с правом решающего голоса, назначенных в состав ТИК по 

предложениям политических партий и определенных решением ТИК (далее – 

члены ТИК, осуществляющие работу со средствами видеонаблюдения) не 

позднее чем за три дня до дня установки средств видеонаблюдения. 

Члены ТИК, осуществляющие работу со средствами видеонаблюдения, 

руководствуются Инструкцией по работе со средствами видеонаблюдения 

(приложение № 2 к Порядку). 

2.6. После установки средств видеонаблюдения представителем адми-

нистрации проводится инструктаж членов ТИК, осуществляющих работу со 

средствами видеонаблюдения, и составляется акт об установке средств ви-

деонаблюдения в двух экземплярах, к которому прилагается схема размеще-

ния средств видеонаблюдения. 

В акте об установке средств видеонаблюдения указываются сведения о 

комплектности и работоспособности оборудования, настройке средства ви-

деонаблюдения, ознакомлении с Инструкцией по работе со средствами ви-

деонаблюдения. 



 

 

5 

Один экземпляр акта об установке средств видеонаблюдения передает-

ся представителю администрации. 

2.7. Не ранее 9.00 часов и не позднее 15.00 часов 7 сентября 2019 года 

члены ТИК, осуществляющие работу со средствами видеонаблюдения сов-

местно с представителем администрации, проводят тренировку. 

В ходе тренировки проверяются работоспособность средств видеона-

блюдения, наличие электропитания; если оно отсутствует, то принимаются 

меры по его включению, проверяется включение режима записи. 

Председатель ТИК осуществляет контроль за обеспечением установ-

ленной зоны видимости камер видеонаблюдения. 

После окончания тренировки средства видеонаблюдения остаются 

включенными. 

Категорически запрещается: 

- производить действия по выключению электропитания средств ви-

деонаблюдения до окончания заседания ТИК, на котором определяются ре-

зультаты выборов на соответствующей территории, и выдачи заверенных ко-

пий протоколов ТИК о результатах выборов; 

- перемещать камеры видеонаблюдения, изменять фокусное расстояние 

камер видеонаблюдения; 

- перемещать из зоны видимости камер видеонаблюдения столы, иное 

оборудование, за исключением случаев, когда членами ТИК, осуществляю-

щими работу со средствами видеонаблюдения, обнаружено, что в зоне види-

мости видеокамер не находится хотя бы один из объектов видеонаблюдения, 

указанных в пункте 2.1 Порядка; 

- производить действия, нарушающие функционирование средств ви-

деонаблюдения, вмешиваться в процесс хранения записываемой информа-

ции. 

2.8. В 20.00 часов 8 сентября 2019 года председатель ТИК сообщает 

присутствующим о том, что в помещении ТИК ведется видеонаблюдение, 

звуко- и видеозапись. 



 

 

6 

2.9. Прием ТИК протоколов УИК об итогах голосования, внесение дан-

ных протоколов УИК об итогах голосования в увеличенные формы сводных 

таблиц ТИК, суммирование данных, содержащихся в данных протоколах, со-

ставление протокола о результатах выборов на соответствующей территории 

и проведение итогового заседания ТИК должны производиться в зоне види-

мости хотя бы одной из камер видеонаблюдения. 

Члены ТИК, осуществляющие работу со средствами видеонаблюдения 

осуществляют контроль за выполнением указанного требования. 

2.10. При составлении протокола ТИК с отметкой «Повторный» по ука-

занию председателя ТИК члены ТИК, осуществляющие работу со средствами 

видеонаблюдения проверяют работу средств видеонаблюдения. 

После завершения указанных действий члены ТИК приступают к со-

ставлению протокола о результатах выборов с отметкой «Повторный». При 

этом производятся действия, предусмотренные пунктом 2.9 Порядка. 

2.11. Обо всех случаях включения/выключения электропитания средств 

видеонаблюдения и неполадках в работе средств видеонаблюдения делается 

соответствующая запись в ведомости применения средств видеонаблюдения 

в помещении ТИК (приложение № 3 к Порядку). После составления прото-

кола о результатах выборов указанная выше ведомость передается председа-

телю ТИК. 

2.12. После окончания процедур указанных в пункте 1.3 настоящего 

Порядка председатель ТИК дает указание членам ТИК с правом решающего 

голоса, определенным ТИК в соответствии с пунктом 2.5 настоящего Поряд-

ка, произвести действия по выключению средств видеонаблюдения. 

 

3. Сроки хранения видеозаписей 

 

3.1. После завершения всех необходимых действий предусмотренных 

пунктом 1.3 настоящего Порядка председатель ТИК обеспечивает копирова-

ние в полном объеме видеозаписи на внешний носитель информации, пред-

назначенный для хранения изображения и звука. 



 

 

7 

3.2. ТИК осуществляет хранение видеозаписей, полученных в ходе ви-

деонаблюдения при проведении повторных выборов депутатов Советов де-

путатов муниципальных образований Глотовское городское поселение чет-

вёртого созыва по Глотовскому пятимандатному избирательному округу 

№ 2, Коржевское сельское поселение четвёртого созыва по Коржевскому де-

сятимандатному избирательному округу 8 сентября 2019 года на территории 

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области, не 

менее одного года со дня официального опубликования результатов выборов. 

 

4. Порядок организации доступа к видеозаписям 

 

4.1. Доступ к видеозаписям предоставляет возможность просмотра, 

остановки и прокрутки видеозаписи, а также сохранения видеозаписи на но-

ситель информации. 

4.2. ТИК при необходимости используют соответствующую видеоза-

пись при реализации полномочий, предусмотренных подпунктом «з» пункта 

9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основ-

ных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граж-

дан Российской Федерации», до определения результатов выборов на соот-

ветствующей территории. 

4.3. Доступ к видеозаписям предоставляется по запросу суда, рассмат-

ривающего административное дело, уголовное дело, дело об административ-

ном правонарушении, связанное с событиями, имевшими место в помещении 

ТИК, а также по запросу прокурора, следователя, иного должностного лица, 

осуществляющего свою деятельность в связи с решением вопроса о возбуж-

дении дела об административном правонарушении, о возбуждении уголовно-

го дела и/или проведением расследования указанных дел, Избирательной ко-

миссии Ульяновской области, Центральной избирательной комиссии Россий-

ской Федерации. Порядок и форма направления запроса указанными органа-

ми и должностными лицами устанавливается в соответствии с положениями 

Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации, Уго-

consultantplus://offline/ref=02F272B204E7C070C64C6462BABE61CD410D7711235DE559E6DEA66C36D9326063293001FCC43627g1f4I
consultantplus://offline/ref=02F272B204E7C070C64C6462BABE61CD410D7711235DE559E6DEA66C36D9326063293001FCC43627g1f4I
consultantplus://offline/ref=02F272B204E7C070C64C6462BABE61CD410D741E2D5BE559E6DEA66C36gDf9I


 

 

8 

ловно-процессуального кодекса Российской Федерации, Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, иных федеральных за-

конов. 

4.4. Доступ к видеозаписям, полученным в ходе видеонаблюдения в 

помещении ТИК, имеют все избиратели и иные участники избирательного 

процесса. 

4.5. Заявки на доступ к видеозаписям, полученным в ходе видеонаблю-

дения, направляются в ТИК. 

4.6. В заявке указываются: 

1) фамилия, имя, отчество заявителя, а если заявка направлена от име-

ни избирательного объединения, – наименование избирательного объедине-

ния, фамилия, имя, отчество должностного лица избирательного объедине-

ния; 

2) статус в избирательном процессе (избиратель, наблюдатель, член из-

бирательной комиссии с правом решающего или совещательного голоса и 

т.д.); 

3) контактный телефон; 

4) наименование ТИК, видеозаписи с которых запрашивается видеона-

блюдение; 

5) конкретное время начала и завершения требуемого события на ви-

деозаписи; 

6) указание на нарушение, допущенное, по мнению заявителя, в ука-

занное время в помещении ТИК; 

7) дата и подпись заявителя. 

4.7. ТИК рассматривает заявку в течение трех дней со дня получения. 

При соблюдении требований, установленных пунктом 4.6 Порядка, ТИК 

направляет подавшему заявку лицу, указанному в пункте 4.4 Порядка, соот-

ветствующую информацию о дате, месте и времени ознакомления с видеоза-

писью. 

В случае если поступившая от лица, указанного в пункте 4.4 Порядка, 

consultantplus://offline/ref=02F272B204E7C070C64C6462BABE61CD410D741E2F5CE559E6DEA66C36gDf9I
consultantplus://offline/ref=02F272B204E7C070C64C6462BABE61CD410D75162A58E559E6DEA66C36gDf9I


 

 

9 

заявка не соответствует требованиям, установленным пунктом 4.6 Порядка, 

ТИК сообщает об этом лицу, подавшему заявку, с указанием на то, в чем 

имеется несоответствие и отказывает в ознакомлении с видеозаписью. 

____________________



Приложение № 1  

к Порядку применения средств видеонаблюде-

ния и хранения видеозаписей при проведении 

повторных выборов депутатов Советов депута-

тов муниципальных образований Глотовское 

городское поселение четвёртого созыва по 

Глотовскому пятимандатному избирательному 

округу № 2, Коржевское сельское поселение 

четвёртого созыва по Коржевскому десяти-

мандатному избирательному округу 8 сентября 

2019 года в помещении территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

образования «Инзенский район» 

 

ПРИМЕРНАЯ СХЕМА 

размещения средств видеонаблюдения  

в помещении территориальной избирательной комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________ 

Рабочий стол 

 ТИК 

Увеличенная 

форма сводной 

таблицы 

Вход/Выход

од 



Приложение № 2 

к Порядку применения средств видеонаблюдения и 

хранения видеозаписей при проведении повторных 

выборов депутатов Советов депутатов муниципальных 

образований Глотовское городское поселение четвёртого 

созыва по Глотовскому пятимандатному избирательному 

округу № 2, Коржевское сельское поселение четвёртого 

созыва по Коржевскому десятимандатному избиратель-

ному округу 8 сентября 2019 года в помещении террито-

риальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Инзенский район» 

 

Инструкция 

по работе со средствами видеонаблюдения 

 

1. Проверка текущего состояния средств видеонаблюдения 

 

1.1. Члены территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Инзенский район» (далее – ТИК), осуществляющие работу со 

средствами видеонаблюдения, должны проверить текущее состояние сред-

ства видеонаблюдения и убедиться, что все элементы средства видеонаблю-

дения включены в электрическую сеть. 

1.2. Если средства видеонаблюдения включены, то члены ТИК, осу-

ществляющие работу со средствами видеонаблюдения, должны убедиться в 

их корректной работе: 

1) на установленных в помещении ТИК камерах видеонаблюдения све-

тятся индикаторы (при наличии); 

2) на мониторе персонального компьютера отображается видеоизобра-

жение с одной или двух камер видеонаблюдения и включен индикатор «Идет 

запись». 

 

2. Действия членов ТИК, осуществляющих 

работу со средствами видеонаблюдения, при возникновении 

нештатной ситуации 

 

2.1. Перечень возможных неисправностей в работе средств видеона-

блюдения: 

 



 

 

2 

№ 

п/п 

Описание 

неисправности 
Рекомендуемые действия 

1 Отключение электро-

энергии 

В случае отключения электроэнергии незамед-

лительно сообщить: 

в службу, несущую ответственность за бес-

перебойное обеспечение электроэнергией на 

объекте, с целью уточнения сроков восстанов-

ления энергоснабжения. 

После включения электроэнергии выполнить 

действия в соответствии с разделом 1 Ин-

струкции по работе со средствами видеона-

блюдения и убедиться в работе средств видео-

наблюдения в режиме «Идет запись» 

2 Камеры имеют непра-

вильный ракурс 

Передвинуть мебель и технологическое обору-

дование для обеспечения выполнения требова-

ний к объектам видеонаблюдения. 

 

2.2. В случае если рекомендуемые действия не привели к восстановле-

нию работоспособности средств видеонаблюдения, а также в случае выявле-

ния иных неисправностей в работе средств видеонаблюдения члены ТИК, 

осуществляющие работу со средствами видеонаблюдения, сообщают об этом 

председателю ТИК. 

2.3. В случае если устранение неисправности возможно только силами 

аварийно-эксплуатационных служб с выездом в помещение ТИК, по итогам 

устранения неисправности составляется и подписывается в двух экземплярах 

акт восстановления работоспособности средства видеонаблюдения. В данном 

акте должна содержаться информация о причине неработоспособности 

средств видеонаблюдения, о текущем работоспособном состоянии средств 

видеонаблюдения. 

____________________ 



Приложение № 3 

к Порядку применения средств видеонаблюдения и хранения видеозаписей при проведении 

повторных выборов депутатов Советов депутатов муниципальных образований Глотовское 

городское поселение четвёртого созыва по Глотовскому пятимандатному избирательному 

округу № 2, Коржевское сельское поселение четвёртого созыва по Коржевскому 

десятимандатному избирательному округу 8 сентября 2019 года в помещении территориальной 

избирательной комиссии муниципального образования «Инзенский район» 

 

Ведомость 

применения средств видеонаблюдения в помещении 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального образования «Инзенский район» 

 

№ Дата 

Время 

(часы, мину-

ты) нача-

ла/завершения 

проводимых 

действий 

Основания иници-

ирования действия 

по проверке рабо-

тоспособности 

средств видеона-

блюдения 

Результат про-

верки работо-

способности 

средств видео-

наблюдения 

(выключен, 

включен) 

Инициатор действий  

по проверке работоспособности 

средств видеонаблюдения 

Члены избирательной комиссии, 

осуществляющие работу со средствами 

видеонаблюдения 

Ф.И.О. 

Должность 

в избира-

тельной 

комиссии 

Подпись Ф.И.О. Подпись 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

  

  

 

____________________



Приложение № 4 

к Порядку применения средств видеонаблюдения и хранения видеозаписей при проведении 

повторных выборов депутатов Советов депутатов муниципальных образований Глотовское 

городское поселение четвёртого созыва по Глотовскому пятимандатному избирательному 

округу № 2, Коржевское сельское поселение четвёртого созыва по Коржевскому 

десятимандатному избирательному округу 8 сентября 2019 года в помещении территориальной 

избирательной комиссии муниципального образования «Инзенский район» 

 

СВЕДЕНИЯ 

об организации доступа к видеозаписям для органов 

и лиц, указанных в пункте 4.3 и 4.4 Порядка применения средств видеонаблюдения 

и хранения соответствующих видеозаписей при проведении повторных выборов на территории муниципального образо-

вания «Инзенский район» 8 сентября 2019 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

избирательной 

комиссии, где 

проводилось 

видеонаблюдение 

Органы и лица, указанные в п. 

4.3 и 4.4 Порядка, подавшие 

заявку на доступ к видеозаписи 

Ф.И.О. 

заявителя/статус 

заявителя в 

избирательном 

процессе 

Нарушение 

законодательства 

о выборах, 

указанное в 

заявке 

Дата и время 

фрагмента 

видеозаписи 

Результат 

рассмотрения 

(отказано/дата, время 

направления адресной 

ссылки) 

1       

2       

3       

 

________________________ 


